PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20/2023
11 de março de 2024

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DOS MUNICÍPIOS DA AMUREL CIM-
AMUREL E LJG CORREA PUBLICIDADE
LTDA, PROVENIENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 06/2023, E DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DOS MUNICÍPIOS DA AMUREL – CIM-AMUREL, inscrito no CNPJ nº
28.692.509/0001-61, com sede na Rua Rio Branco, nº 67, Bairro Vila Moema, CEP
88.705-160, Tubarão/SC, neste ato, representado por seu Presidente, Sr. Helio Alberton
Junior, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado,

CONTRATADA: LJG CORREA PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.814.149/0001-93, com sede na Rua Benedito Novo, nº 1159, Cristo Rei, na cidade de
Chapecó - SC, CEP 89.810-060, neste ato, representada por seu representante legal Sr.
Luiz Fernando Alves Correa, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,

Resolvem, de comum acordo, celebrar o presente Termo de Rescisão Contratual, de forma
amigável, em conformidade com os despachos e demais elementos constantes do
processo administrativo, e resolvem rescindir o Contrato de nº 20/2023, de fornecimento
de materiais, com fundamento no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93, mediante as
Cláusulas e Condições seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 20/2023, proveniente do Pregão
eletrônico para registro de preços nº 06/2023, o qual gerou a ata de registro de preços nº
03/2023, celebrado em 11/11/2023, que tinha por objeto os seguintes itens:

Item Especificação Unid. Marca QTD.
Preço

unitário

Preço

Total

10 Areia Média m³ (metro cúbico); m³ BRASPLAC

6 R$175,94 R$1.055,64

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  L
U

IZ
 F

E
R

N
A

N
D

O
 A

LV
E

S
 C

O
R

R
E

A
, H

E
N

R
IQ

U
E

 L
A

P
A

 L
U

N
A

R
D

I,
H

E
LI

O
 A

LB
E

R
T

O
N

 J
U

N
IO

R
 e

 C
E

LS
O

 H
E

ID
E

M
A

N
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
im

am
ur

el
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

59
6-

E
B

60
-7

67
0-

43
A

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
59

6-
E

B
60

-7
67

0-
43

A
9

11 Brita nº 1 m3 (metro cúbico); m³ BRASPLAC

6 R$143,60 R$861,60

12 Cimento Portland CP II - 32 - Saco de 50 kg. UND CAUE 30 R$34,64 R$1.039,20

VALOR TOTAL R$ 2.956,44

CLÁUSULA SEGUNDA – DO  DISTRATO

Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a
Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em
qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Tubarão para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos
originados pelo presente contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados
que possam ser.

E por estarem de acordo com os termos e condições aqui explicitados, assinam as partes
o presente instrumento, juntamente com duas testemunhas.

Tubarão/SC, 11 de março de 2024.

________________________________
HELIO ALBERTON JUNIOR
Presidente do CIM-AMUREL

CONTRATANTE

____________________________________________
LJG CORREA PUBLICIDADE LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS

________________________________ __________________________________
Nome:      Nome:
CPF:      CPF:

LJG CORREA PUBLICIDADE

LTDA:12814149000193

Assinado de forma digital por LJG CORREA

PUBLICIDADE LTDA:12814149000193

Dados: 2024.03.19 16:30:21 -03'00'
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
  L

U
IZ

 F
E

R
N

A
N

D
O

 A
LV

E
S

 C
O

R
R

E
A

, H
E

N
R

IQ
U

E
 L

A
P

A
 L

U
N

A
R

D
I,

H
E

LI
O

 A
LB

E
R

T
O

N
 J

U
N

IO
R

 e
 C

E
LS

O
 H

E
ID

E
M

A
N

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

im
am

ur
el

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
59

6-
E

B
60

-7
67

0-
43

A
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

59
6-

E
B

60
-7

67
0-

43
A

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9596-EB60-7670-43A9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LJG CORREA PUBLICIDADE LTDA (CNPJ 12.814.149/0001-93)  VIA PORTADOR LUIZ FERNANDO

ALVES CORREA (CPF 039.XXX.XXX-60) em 19/03/2024 16:30:21 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

HENRIQUE LAPA LUNARDI (CPF 056.XXX.XXX-50) em 19/03/2024 18:49:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HELIO ALBERTON JUNIOR (CPF 056.XXX.XXX-78) em 19/03/2024 19:46:43 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

CELSO HEIDEMANN (CPF 714.XXX.XXX-91) em 22/03/2024 11:13:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cimamurel.1doc.com.br/verificacao/9596-EB60-7670-43A9

https://cimamurel.1doc.com.br/verificacao/9596-EB60-7670-43A9